«МЫЛДİН»  КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   « ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК»

  Ш  У Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Троицко- Печорск

от 12 марта  2018 г.                                                                                                       № 60

О внесении изменений и дополнений в постановление № 433

от 30.12.2016 г. об организации деятельности по противодействию

коррупции в муниципальном образовании городского

поселения «Троицко-Печорск»

На основании протеста прокуратуры от 05.03.2018 года № 86-02-2018
                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление № 433 от 30.12.2016 г. «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского поселения «Троицко-Печорск» изложив приложение № 18 «Порядок принятия решения представителем нанимателя об участии на безвозмездной основе муниципальных служащих в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или его вхождения в состав коллегиальных органов управления» в новой редакции согласно приложению 1.
2. Считать утратившим силу Постановление № 39 от 19.02.2018 г.
Руководитель администрации                                                                       Е.И.Савченко
Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                                        городского поселения

«Троицко-Печорск»
Порядок

принятия решения представителем нанимателя об участии на безвозмездной основе муниципальных служащих в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или его вхождения в состав коллегиальных органов управления
1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с участием муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении «Троицко - Печорск» на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее – некоммерческие организации) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

2. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, представляет в кадровую службу (специалисту, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) соответствующих органов местного самоуправления городского поселения «Троицко - Печорск», (далее – кадровая служба, органы), на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующего органа обращение по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Обращение представляется до начала участия в управлении некоммерческими организациями с приложением копий учредительных документов соответствующих некоммерческих организаций.

3. Учет обращений и обеспечение рассмотрения обращения, осуществляет кадровая служба (лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) администрации городского поселения «Троицко – Печорск».
4. Кадровая служба (лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) в течение 2 рабочих дней со дня получения от муниципального служащего обращения передает представителю нанимателя (работодателю) соответствующего органа обращение для рассмотрения и принятия соответствующего решения.

5. Обращение лица, замещающего должность руководителя администрации городского поселения «Троицко – Печорск» по контракту, по предложению представителя нанимателя (работодателя) может быть рассмотрено на заседании комиссии городского поселения «Троицко – Печорск» по противодействию коррупции.

6. Обращение поданное муниципальном служащим, за исключением лица, замещающего должность руководителя администрации городского поселения «Троицко – Печорск» по контракту, по предложению представителя нанимателя (работодателя), может быть рассмотрено на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

7. Представитель нанимателя (работодатель) в течение 5 рабочих дней со дня получения от кадровой службы (специалиста, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений) обращение (в случае рассмотрения обращения на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов или комиссии по противодействию коррупции городского поселения «Троицко – Печорск» - в течение 7 рабочих дней со дня его рассмотрения на заседании соответствующей комиссии) рассматривает его и принимает одно из следующих решений:

1) о согласовании обращения;

2) об отказе в согласовании обращения, мотивировав свой отказ.

8. О принятом представителем нанимателя (работодателем) соответствующего органа решении, муниципальный служащий, представивший обращение, письменно уведомляется в 5 дневный срок со дня принятия решения.

 Приложение 1

К порядку участия муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в городском поселении «Троицко – Печорск», на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

(форма)

__________________________________

(должность и Ф.И.О. представителя нанимателя (работодателя)

__________________________________

              (фамилия, инициалы)

от________________________________

__________________________________

(фамилия, имя, отчество, муниципального служащего)

Обращение о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

    В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен (а) участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления (нужное подчеркнуть)  _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

(наименование некоммерческой организации)

Прошу разрешить участвовать на безвозмездной основе в управлении указанной некоммерческой организацией.

Прилагаю:

1. _____________________________________________________________________;

2. _____________________________________________________________________.

«___» ____________ 20__ г.

_986821409.doc
[image: image1.png]